
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1244

5289

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Αριθμ. E/4787  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Ε/26/8.2.2023 
κοινής απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Καθο-
ρισμός αποδοχών του Προέδρου, του Διευθύνο-
ντος Συμβούλου και αποζημιώσεων των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την 
επωνυμία “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)”» (ΥΟΔΔ 98). 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ ΚΑΙ 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις: 
1. Της παρ. 12 του άρθρου 9 του ν. 4173/2013 «Ελλη-

νική Ραδιοφωνία Τηλεόραση Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε.)» (Α’ 169),

2. της παρ. 3 του άρθρου 46 και της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγ-
γυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομι-
κών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστο-
ληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού 
Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋ-
πολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις 
οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

3. της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

4. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 28 του νόμου αυτού,

5. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

6. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

7. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

8. του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236),

9. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

10. της υπό στοιχεία Υ18/2024 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Παύλο Μαρινάκη» (Β’ 2814),

11. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

12. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

13. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

14. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5290 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1244/06.11.2024

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΙΙ. Την υπό στοιχεία Ε/26/8.2.2023 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό «Καθορισμός αποδοχών του Προέδρου, του 
Διευθύνοντος Συμβούλου και αποζημιώσεων των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)»» 
(ΥΟΔΔ 98).

ΙΙΙ. Την ανάγκη αναπροσαρμογής των αποδοχών του 
Προέδρου και του Διευθύνοντος Συμβούλου της εται-
ρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕ-
ΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)».

IV. Την υπ’ αρ. 9349/30.10.2024 προβλεπόμενη στο άρ-
θρο 24 παρ. 5 περ. ε’ του ν. 4270/2014 (Α’ 143) εισήγηση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής 
και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης από την οποία προκύπτει ότι προκαλείται επιπρό-
σθετη ετήσια δαπάνη μέχρι του ποσού των 9.304,04 για 
το τρέχον έτος συμπεριλαμβανομένου του κόστους των 
εργοδοτικών εισφορών, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων τρέχοντος οικ. 
έτους του φορέα. 

Για καθένα από τα επόμενα έτη του Μ.Π.Δ.Σ. 2025, 
2026, 2027 το αντίστοιχο κόστος ποσού 229.381,15 
ευρώ κατ’ έτος θα συμπεριληφθεί στις προβλέψεις του 
Μ.Π.Δ.Σ. 2024-2027 και στους αντίστοιχους ετήσιους 
προϋπολογισμούς, αποφασίζουμε: 

Tροποποιούμε την υπό στοιχεία Ε/26/8.2.2023 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού στον Πρωθυπουργό «Καθορισμός αποδοχών του 
Προέδρου, του Διευθύνοντος Συμβούλου και αποζη-
μιώσεων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

εταιρείας με την επωνυμία “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗ-
ΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)”» (ΥΟΔΔ 98) ως προς τις περ. α) 
και β) της παρ. 1, οι οποίες διαμορφώνονται ως εξής:

«α. Η μικτή μηνιαία αμοιβή του Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου, στην οποία συμπεριλαμβάνονται 
οι πάσης φύσεως αποδοχές, καθώς και οι αμοιβές για 
τη συμμετοχή στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. και οι νόμιμες 
κρατήσεις, καθορίζεται στο ποσό των επτά χιλιάδων πε-
νήντα ευρώ (7.050,00 €).»

«β. Η μικτή μηνιαία αμοιβή του Διευθύνοντος Συμβού-
λου, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι πάσης φύσε-
ως αποδοχές, καθώς και οι αμοιβές για τη συμμετοχή 
στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. και οι νόμιμες κρατήσεις, 
καθορίζεται στο ποσό των επτά χιλιάδων εκατό ευρώ 
(7.100,00 €).».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Ε/26/8.2.2023 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Καθορισμός αποδο-
χών του Προέδρου, του Διευθύνοντος Συμβούλου και 
αποζημιώσεων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρείας με την επωνυμία “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)”» (ΥΟΔΔ 98).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
στον Πρωθυπουργό  και Οικονομικών

ΠΑΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14012440611240002*


		2024-11-06T22:29:29+0200




